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R  E  P  U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

 

BASHKIA BERAT 

AGJENCIA  E SHERBIMEVE PUBLIKE 

 

Nr._____prot. Berat , më  ___ .___.2024 

     

Procesverbal -Tipi i kontrates - Mall 

(Për argumentimin dhe miratimin e kritereve te përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit) 

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “BLERJE PAJISJE AUDIO-VIZUALE”. 

 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): Pajisje 

audio-vizuale 32321200-1 dhe Pajisje audio-vizuale 32321300-2 

 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 2.473.211( dy Milion e katërqind e shtatëdhjetë e tre mije e dyqind 

e njëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, ndryshuar me Ligjin Nr. 

16/2024 dt 20.03.2024, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, autoriteti/enti kontraktor Agjencia e Shërbimeve 

Publike  ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e  kritereve te kualifikimit për 

procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 
FORMULAR I I KRITEREVE TË PËRZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT 

1. KRITERET E PËRGJITHSHME TË PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT 

Ofertuesi deklaron se: 

a) është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose 

sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e 

veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

b) nuk është në proces falimentimi (status aktiv); 

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose 

ortaku, oseqë ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është 
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i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të 

përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së; 

d) nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë që nuk është parashkruar, sipas  

legjislacionit në fuqi; 

dh) Operatori Ekonomik nuk ka pagesa pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, ose 

ndodhet në një prej kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së; 

e) Operatori Ekonomik ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  nga legjislacioni në 

fuqi. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së 

Shqipërisë. 

f) Operatori Ekonomik nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në fuqi; 

g)Operatori Ekonomik ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës mjedisor, social dhe të 

punës; 

gj) Operatori Ekonomik ka paraqitur një Ofertë të Pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi; 

h) Operatori Ekonomik kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi. 

i) operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose 

mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose 

kontrolluese brenda tij persona të cilët janë/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të 

përjashtuar nga e drejta për të fituar kontrata publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit 

Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 

j) ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, sipas parashikimeve të legjislacionit 

në fuqi. 

k) zbaton detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori 

profesioni për punonjësit e pajtuar në punë.Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, i 

regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar. 

 

Këto kritere duhet të përmbushen me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të 

operatorit ekonomik në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 9. 

Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili anëtar i grupit duhet të paraqesë Vetëdeklarimin 

e lartpërmendur.  

Në rast se, operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, 

Vetdeklarimi i lartpërmendur duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës.   

Kriteret e Përgjithshme të Pranimit nuk duhet të ndryshohen nga Autoritetet Kontraktore. 

Në çdo rast, AutoritetiKontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme për vërtetësinë e 

informacionit të deklaruar nga Operatori Ekonomik, për sa më sipër. 

Nëse oferta paraqitet nga një bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet: 

 Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaësuesi, përqindja 

e pjesëmarrjes në bashkm, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të 

bashkimit.   

 

 Nëse, një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai i vërteton 

autoritetit kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e nevojshme, duke dorëzuar një angazhim 

me shkrim të këtyre subjekteve për këtë qëllim. 
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2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

 

2.1. Ofertuesit duhet të paraqesin: 

 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9, 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4; 

 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të Ligjit nr.162/2020, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, dhe nenin 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 

 

Për të provuar përmbushjen e kapaciteteve ekonomike, teknike dhe profesionale, Njësia e 

Prokurimit bazuar në natyrën dhe përmasat e kontratës, specifikimet teknike dhe grafikun e 

lëvrimit të mallit, gjykon që pjesë e kritereve të vecanta për kualifikim të jenë dhe kriteret e 

mëposhtme, me qëlliminkryesor që t’i shërbejnë Autoritetit Kontraktor për të njohur gjendjen dhe 

kapacitetet e nevojshme të Operatorëve Ekonomikë oferues, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të 

paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, 

reputacionin dhe besueshmërinë, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës. 

Konkretisht Njësia gjykon vendosjen e kritereve si vijon: 

onc: A. 

2.2 Për kapacitetin ekonomik dhe financiar Ofertuesit duhet të paraqesin:   

 

2.2.1 Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (2021-2022-2023) ku vlera e xhiros për të paktën 

një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vleres se parashikuar ne 

kontrate ( jo më pak se 989.284_Lek). Në rastin e bashkimit të operatorëve ekonomikë ky kriter 

plotësohet nga secili anëtar i bashkimit në raport me përqindjen dhe/ose kushtet e pjesëmarrjes së 

tyre në bashkim 

Argumentimi:Kriteri i mësipërm është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e Ligjit 

nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, si dhe në pikën 1, 2 dhe 3, të nenit 43, të 

VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 

Vlera e xhiros së kërkuar është vendosur duke pasur në konsideratë vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në objektin e kontratës, natyrën dhe volumin e saj. Vlera e marzhit të 

xhiros së kërkuar në kufirin e përcaktuar më sipër, konsiderohet tregues i rëndësishëm dhe i 

shërben Autoritetit Kontraktor për njohjen e gjendjes së kapaciteteve ekonomike dhe financiare të 

Operatorëve Ekonomikë ofertues, në funksion të realizimit me sukses të kontratës.     

Përveç bazës ligjore të sipërcituar, ky kriter është në përputhje edhe me legjislacionin e fushës, 

konkretisht, me përcaktimet e bëra në Ligjin nr.8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të 

ardhurat”, i ndryshuar, Udhëzimin e Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, “Për tatimin mbi 

të ardhurat”, i ndryshuar, si dhe në kërkesat e Ligjit Nr.25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat 
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financiare”. Referuar në nenin 29, të Ligjit nr.8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat”, 

përcaktohet se: “Çdo tatimpagues përgatit deklaratën vjetore të të ardhurave të tatueshme në 

formën e përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të ketij ligji. Tatimpaguesit 

paraqesin deklaratën vjetore në organet tatimore brenda datës 31 mars të vitit pasardhës, duke 

paraqitur në të njejtën kohë bilancin kontabël, së bashku me anekset e tij, si dhe çdo të dhëne tjetër 

të përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të këtij ligji 

 

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore për vitet financiare 2021, 2022, 

2023 të paraqitur pranë autoriteteteve përkatëse. Kjo kërkesë konsiderohet e përmbushur 

nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Argumentimi: Kriteri i mësipërm është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e Ligjit 

nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, si dhe nenit 43, pika 4, të VKM nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar.  

Raporti pozitiv ndërmjet aktivit dhe pasivit të bilanceve të dy viteteve të njëpasnjëshme, 

konsiderohet tregues i rëndësishëm dhe i shërben Autoritetit Kontraktor për njohjen e gjendjes së 

kapaciteteve ekonomike dhe financiare të Operatorëve Ekonomikë ofertues, në funksion të 

realizimit me sukses të kontratës. 

Përveç bazës ligjore të sipërcituar, ky kriter është në përputhje edhe me legjislacionin e fushës, 

konkretisht, me përcaktimet e bëra në Ligjin nr.8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të 

ardhurat”, i ndryshuar, Udhëzimin e Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, “Për tatimin mbi 

të ardhurat”, i ndryshuar, si dhe në kërkesat e Ligjit Nr.25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat 

financiare”. Referuar në nenin 29, të Ligjit nr.8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat”, 

përcaktohet se: “Çdo tatimpagues përgatit deklaratën vjetore të të ardhurave të tatueshme në 

formën e përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të ketij ligji. Tatimpaguesit 

paraqesin deklaratën vjetore në organet tatimore brenda datës 31 mars të vitit pasardhës, duke 

paraqitur në të njejtën kohë bilancin kontabël, së bashku me anekset e tij, si dhe çdo të dhëne tjetër 

të përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të këtij ligji 

 

2.3 Kapaciteti teknik dhe profesional: 

 

2.3.1. Për të provuar përvojën e mëparshme operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

furnizime të ngjashme në një vlerë jo më të vogël se (494.642 Lek), 20% e vleres se 

perllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

Kjo do të vërtetohet me dokumentat e mëposhtme: 

      a)  Ne rastin e pervojes se meparshme te realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik 

duhet te paraqese vertetime te leshuara nga nje ent publik ose fatura tatimore te shitjes, ku 

të jenë shënuar saktë datat, shumat, sasitë e mallrave të furnizuara,dhe të jenë të deklaruar 

në organet tatimore 

ose  
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b) Në rast se pervoja e mëparshme është realizuar me sektorin privat,si deshmi do të 

pranohen vetëm fatura tatimore shitje, te plotesuara sipas kerkesave te legjislacionit ne 

fuqi,dhe te deklaruara ne organet tatimore, ku të jenë shënuar saktë datat, shumat, sasitë e 

mallrave të furnizuara dhe të jenë të deklaruar në organet tatimore. 

 

Argumentimi: Kriteri i mësipërm është përcaktuar bazuar në pikën 4, të nenit 77, të Ligjit nr.162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, si dhe në pikën 4, të nenit 40, të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri, 

kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar 

kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet e mëparshme të ngjashme të jenë në vlerën jo më 

pak se 40% të vlerës së fondit limit.  

Vlera e kërkuar për kontratat e ngjashme është vendosur duke pasur në konsideratë objektin e 

kontratës, natyrën  dhe volumin e saj dhe shërben si garanci për Autoritetin Kontraktor për të 

njohur gjendjen dhe kapacitetet e Operatorëve Ekonomikë ofertues, të cilët, nëpërmjet 

dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kapacitetet e nevojshme si dhe 

përvojën e duhur, në funksion të realizimit me sukses të kontratës. Përvoja e mëparshme është një 

element i rëndësishëm që garanton Autoritetin Kontraktor, se Operatorët Ekonomikë mbi bazën e 

vlerës së furnizimeve të ngjashme zotërojnë kapacitetet e nevojshme për të zbatuar kontratën me 

sukses sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. Kjo kërkesë është në përpjestim me natyrën dhe 

përmasat e objektit të prokurimit dhe njëkohësisht është brenda periudhës dhe vlerës kufi të 

përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

 

2.3.2Operatori Ekonomik ofertues duhet të jap garanci 1 vjeçare të artikujve objekt prokurimi, 

duke mbajtur përgjegjsi në lidhje me çdo defekt apo të metë të mallrave.  

 

2.3.3 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë mostrat (kampionet )  nga dita e hapjes së 

proçedurës deri ne ditën e hapjes së ofertave në orën dhe vendin e caktuar në dokumentat e 

tenderit, nga jo më pak se një 1(një) kampion për zërat 1, 2, 3, 7, 8, 9  në paketim origjinal. 

Mostrat e kërkuara duhet të kenë një etiketë të ngjitur, e cila do të përmbajë: mostër “emri i 

artikullit”, numrin rendor sipas ofertës së paraqitur, objektin dhe datën e zhvillimit të tenderit, 

emrin e ofertuesit, nënshkrimin dhe vulën e operatorit ekonomik ofertues. Mostrat duhet të jenë të 

njëjta me ato të ofruara nga operatori ekonomik ofertues në dokumentacionin teknik të paraqitur në 

sistemin e publikimeve elektronike (SPE). Mostrat do paraqiten prane magazinës se ASHP ( Rr. 

Baki Gjebrea, rajoni Nr. 1, Berat). 

 

Mostrat duhet të jenë në përputhje me të gjitha specifikimet teknike të kërkuara. 

 

Mosparaqitja e mostrave deri ne diten dhe oren e hapjes se ofertave përbën kusht për 

s’kualifikim. 

 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr.162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 6/a dhe c, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, ku citohet: ”Autoriteti/enti kontraktor mund 

t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë 

kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si: 
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a) mostra të mallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi për vlerësimin e ofertës teknike. Në rastin 

konkret AK e çmon të nevojshme administrimin e mostrave me qëllim që të krijojë një ide 

të saktë në lidhje me përputhshmërine e mallrave me specifikimet teknike.   

b) dëshmi për rezultatet e testimeve zyrtare, të lëshuara nga institucione të autorizuara, që 

vërtetojnë pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike.  

 

 

 

2.3.4: Operatori/ët ekonomik duhet të paraqesin çertifikatat e cilësisë së mallit, të vlefshme (ose 

ekuivalente) per objektin qe prokurohet, si më poshtë: 

 

ISO 9001:2015  ose ekuivalente      Sistemet e Menaxhimit të Cilësisë  

 

Çertifikatat e mësipërme duhet të jenë të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë. 

 

Argumentimi: Kerkesat e mesiperme jane vendosur bazuar ne Nenin 79, pika 1 te Ligjit Nr. 

162/2020, “Per prokurimin publik”, sipas të cilit: “Autoriteti ose enti kontraktor për të vërtetuar se 

punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë 

ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë”,si dhe ne zbatim te Neni 44, pika 1 dhe pika 3 të VKM Nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, ku përcaktohet se: 

“Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i 

plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga 

një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të 

argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e 

prokurimit” 

Ky kriter kërkohet që  OE është i certifikuar sipas standartit ndërkombëtare që produktet apo 

paisjet e sjella janë të garantuara në cilësi dhe nuk janë produkte të pakontrolluara apo të 

fallsifikuara 

2.3.5: Operatori/ët  Ekonomik duhet të paraqes/in deklaratë që furnizimi do të behet me mjetet 

dhe shpenzimet e operatorit ekonomik fitues  brenda afatit të percaktuar nga Agjencia e 

Sherbimeve Publike Bashkia Berat prane ambienteve të ASHP berat. 

3. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Argumentim: Në bazë të nenit të 36, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

dhe nenit 15, pika 3/b, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”. Specifikimet teknike jane hartuar nga grupii punës I cili ka paraqitur kërkesen 

prane AK. Specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, përshkruajnë minimumin ose 

tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e kërkuar, dhe që i 

vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara si dhe janë në përputhje me 

parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

Specifikimet teknike janë sipas zërave si më poshtë: 
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1.Drita te levizshme skene. (Robot me koke te levizshme 10 cope) 

Llambë shkarkimi me intensitet të lartë 230 ë 7R (e përfshirë) 

Këndi i rrezes 1° 

17 Gobos + tra i hapur 

14 Ngjyra + e hapur 

Efekti i shkundjes Gobo 

Lente me efekt Frost 

Prizma e rrotullueshme me 16 aspekte 

Fokusi i motorizuar 

Efekti i grilave mekanike dhe strobi i shpejtësisë së rregullueshme 

Dimmer mekanik 

15 ose 19 kanale DMX 

DMX dhe modaliteti i pavarur 

Korrigjimi automatik i pan/animit 

Funksioni i rivendosjes 

Paneli i kontrollit me ekran LCD 

Hyrja/dalja e DMX nëpërmjet XLR me 3 kunja 

Hyrja e lidhësit të energjisë 

Përfshihet kapëse omega me kyçje të shpejtë (2x) 

Kabllo DMX e përfshirë 

Kabllo lidhës i energjisë i përfshirë 

 

2.Drita skenike Fresnel 400ëDrita skenike fresnel (4 cope) 
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LED 400ë Fresnel me CCT të rregullueshëm. 

LED i dyfishtë (200ë 2800K + 200ë 6000K) për të bardhën e sintonizueshme me CCT që varion 

nga 2800K në 6000K! 

Rregullimi i këndit të rrezes me motor të kontrolluar nga DMX: 11° ~ 56° (këndi i fushës: 20° ~ 

67°). 

Paracaktimet manuale të CCT ndërsa përdoren në mënyrë të pavarur: 2800K, 3000K, 3200K, 

4000K, 4300K, 5600K, 6000K. 

Kornizë me ngjyra për përdorimin e filtrave me ngjyra dhe barndoor me tetë fletë. 

Temperatura e kontrolluar, ventilator ftohës me zhurmë të ulët. 

Ekran LCD. 

Lidhje DMX. 

Katër kthesa më të zbehta: lineare, katrore, katrore e anasjelltë, kurba S. 

Funksioni i kyçjes për të shmangur ndryshimin e padëshiruar të cilësimeve. 

Cilësimet e parazgjedhura të fabrikës + cilësimet e përdoruesit mund të ruhen/ngarkohen. 

 

3.Mikser ndricimi dixhital. Mikser ndricimi dixhital (1 cope) 

Sipërfaqe kontrolli USB  

Sipërfaqja e kombinuar e riprodhimit dhe programimit me teknologjinë inovative të faderit të 

prekjes 

Butonat e blicit të ndjeshëm ndaj presionit 

10 riprodhime, 10 çelësa funksioni me shumë qëllime, 4 kodues dixhital 

Lidhje USB për ONYX në sistemet e PC ose si krah zgjerimi për të gjitha konzolat ONYX 

Dalje e integruar DMX, e zgjerueshme deri në 128 Universe 

4.Kuti shperndarse dmx splitter (1 cope) 

8 porta dales dmx 

Portat e dmx me 3 kunja 

5.Kavo sigurie1 bashkues i shpejte me mbyllje ( 14 cope) 
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Diametri: 4 mm 

Gjatësia: 60 cm 

Pesha mbajtese: 90 kg 

6.Kapse ndricimi 28 cope 

Gjysmë bashkues kompakt universal prej alumini me funksion të rëndë për instalimet e montimit 

të tubave dhe bordit.  

Pasha mbajtese 75kg 

7.Kabllo zgjatues dmx hq 6mm (100 meter)  

Kabllo zgjatues ndriximi dmx 6mm 

8.Koka dmx mashkull (20 cope)   

 

9.Koka dmx femer (20 cope)  

 

10.Bokse monitor 4 cope 

 

Monitor me system aktiv 

Gama e frekuencës (-10 dB): 46 – 19,000 Hz 

Niveli i presionit të zërit 128 dB 

Modeli i mbulimit: 60° x 90° 

Përforcues i klasës D 

Fuqia maksimale: 1200 ë 

Dorezë e integruar në pjesën e poshtme 

Montimi i fllanxhës së bazës së altoparlantit 36 mm 

Përmasat (ë x L x D): 500 x 340 x 500 mm 

Pesha: 16.9 kg 

Ngjyra: E zezë 

 

11.Kabllo boksi  2x1.5 ngjyra e zeze ( 100 meter) 

 

 

12.Aparat Fotografik ( I pajisur me çantë) 

 

Lloj Kamera dixhitale pa pasqyrë me lente të këmbyeshme 
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Regjistrimi Medias  Me kart memorie Ekspres deri ne 2T 

Përafërsisht. 45 megapikselë. Madhësia e ekranit 36.0 x 24.0 mm. Njësia ne piksel përafërsisht 

4,40 μm katror. Raporti i pamjes 3:2 horizontal vertical. Filtrat kryesorë të ngjyrave RGB. Filmim 

ne 8k. Ekrani me prekje dhe I rrotullushem kendi. Te jet I pajisur me ëifi. Porta Hdmi dhe usb 

model c. Bateri e karikueshme bashke me karikues. E pajisur me mikrofon. 

Formati i imazhit RAë: RAë / C-RAë, JPEG / HEIF: L / M / S1 / S2, XF-HEVC S YCC422 

10bit, XF-HEVC S, YCC420 10bit, XF-AVC S YCC422 10bit,XF-AVC S YCC420 8bi 

 

13-Lente 70-200mm f/2.8L IS USM 

 

Gjatësia fokale dhe hapja maksimale 70-200mm, f/2.8 

Distanca minimale e fokusimit 2.3 ft./0.7m 

Zmadhimi maksimal 0.23x 

Ndërtimi i lenteve 17 elementë në 13 grupe 

Elemente special Elemente Super UD, Elementet UD,Elementet asferike 

Diametri i madhësisë së filtrit Ø77mm 

Blades me hapje 9 (rrethore) 

 

14-Lente 24-70mm f/2.8L IS USM 

 

Gjatësia fokale dhe hapja maksimale 24-70mm f/2.8 

Distanca minimale e fokusimit ëide: 0.69 ft./0.21 m Telephoto: 1.25 ft./0.38 m 

Zmadhimi maksimal 0.3x (at 32mm) 

Ndërtimi i lenteve 21 elementë në 15 grupe 

Elemente special 3 lente asferike, 3 lente UD 
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Diametri i madhësisë së filtrit Ø82 mm 

Blades me hapje 9 (rrethore) 

 

 

 

 

 


